

NOTY O AUTORACH

Ks. prof. dr hab. Krzysztof BARDSKI – kapłan Archidiecezji Warszawskiej, wykładowca na UKSW i PWTW, doktor nauk biblijnych Papieskiego Instytutu Biblijnego w Rzymie, tłumacz i redaktor Biblii Ekumenicznej i Biblii Edycji św. Pawła, autor książek o tematyce biblijnej i patrystycznej oraz kilkudziesięciu artykułów naukowych i popularnych. Specjalizuje się w zakresie hermeneutyki i filologii biblijnej, historii interpretacji Biblii w tradycji chrześcijańskiej i żydowskiej.

O. dr Jarosław CHARCHUŁA SJ – jezuita, socjolog. Absolwent Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II a także Papieskiego Wydziału Teologicznego *Collegium Bobolanum* w Warszawie. Uczestnik programów stypendialnych, m.in. na Uniwersytecie Papieskim *Comillas* w Madrycie. W latach 2004-2011 aktywnie zaangażowany we współpracę ze społecznością Romską na obszarze Małopolski. W latach 2012-2015 współpracował ze Schroniskiem dla Nieletnich Dziewcząt i Zakładem Poprawczym w Warszawie-Falenicy i z Policyjną Izbą Dziecka. Obecnie wykładowca Akademii *Ignatianum* w Krakowie, gdzie pełni też funkcję Zastępcy Dyrektora Instytutu Nauk o Wychowaniu ds. Dydaktycznych. Członek Polskiego Towarzystwa Socjologicznego oraz Zespołu Pedagogiki Chrześcijańskiej PAN jak również Towarzystwa Naukowego Franciszka Salezego.

Ks. mgr lic. Marcin KŁOSOWSKI – kapłan diecezji gliwickiej, teolog i psycholog, psychoterapeuta indywidualny, par i rodzin, obecnie uczestnik studiów doktoranckich z zakresu psychologii w Instytucie Psychologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, prowadzi zajęcia z psychologii w PWTW.

Ks. prof. dr hab. Roman KRAWCZYK – profesor w Zakładzie Dziejów Dawnych Instytutu Historii i Stosunków Międzynarodowych, Wydział Humanistyczny, Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach.

Dr Rafał ŁATKA – historyk i politolog, dr nauk społecznych z zakresu nauk o polityce (specjalność historia najnowsza Polski), pracownik Biura Badań Historycznych IPN, koordynator Centralnego Projektu Badawczego IPN: „Władze komunistyczne wobec Kościołów i związków wyznaniowych w Polsce 1944-1989”, redaktor naukowy serii wydawniczej: „Kościół katolicki w dokumentach”. Autor

książek: *Kościół katolicki w Polsce rządzonej przez komunistów*, Warszawa 2017 (wspólnie z Józefem Mareckim); *Arcybiskup Antoni Baraniak 1904-1977*, Poznań-Warszawa 2017 (wspólnie z Konradem Białeckim, Rafałem Reczkiem i Elżbietą Wojcieszek); *Polityka władz PRL wobec Kościoła katolickiego w województwie krakowskim w latach 1980-1989*, Kraków 2016; *Komuniści i Kościół w Polsce „ludowej” w perspektywie centralnej i krakowskiej*, Warszawa 2016; *Pielgrzymki Jana Pawła II do Krakowa w oczach SB. Wybór dokumentów*, Kraków 2012; redaktor wielu tomów studiów. Sekretarz redakcji czasopisma „Pamięć i Sprawiedliwość”, członek redakcji pism „Glaukopis” i „Myśl.PL”.

O. dr Krzysztof NIEWIADOMSKI OFMCap – kapłan w zakonie Braci Mniejszych Kapucynów, doktor teologii moralnej (UPJP II), wykładowca teologii moralnej w Wyższym Seminarium Duchownym Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów Prowincji Krakowskiej w Krakowie. Autor książki *Rola komunikacji niewerbalnej w budowaniu relacji osobowych. Aspekt teologicznomoralny*. Obecnie przebywa w Rzymie w celu ukończenia Studium Kongregacji ds. Świętych.

Ks. dr hab. Marek TATAR, prof. UKSW – prezbiter diecezji radomskiej, kierownik Katedry Mistyki Chrześcijańskiej w UKSW, kierownik Podyplomowych Studiów Kierownictwa Duchowego UKSW. Krajowy duszpasterz powołań przy Konferencji Episkopatu Polski, Konsultant Komisji ds. Duchowieństwa Konferencji Episkopatu Polski. Autor wielu artykułów i wystąpień z zakresu duchowości chrześcijańskiej, w Polsce i poza jej granicami. Przestrzenie badawcze: duchowość chrześcijańska, mistyka, duchowość ontyczna, duchowość ekumeniczna.

Ks. mgr lic. Jan WOJCIECHOWSKI – kapłan Archidiecezji Warszawskiej. W 2010 r. obronił pracę magisterską z teologii dogmatycznej poświęconą historii rozumienia terminu „osoba” w teologii katolickiej, w ujęciu J. Ratzingera. W 2012 r. rozpoczął studia specjalistyczne z teologii dogmatycznej na Papieskim Uniwersytecie Gregorianum w Rzymie, a w 2014 napisał pracę licencjacką *The theological language of st. Thomas Aquinas*. Obecnie przygotowuje się do obrony doktoratu pod tytułem: *Palamas’ Implicit Epistemology as a Key to Understanding his Doctrine concerning the Distinction between Essence and Energies in God*. Zainteresowania: teoria poznania i semantyka w kontekście teologii dogmatycznej i teorii duchowości.